РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯ

  ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

4-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«25» июня 2024 года                   г. Грозный                                     № 276

О переименовании улицы города Грозного

        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и Законом Чеченской Республики от 24 мая          2010

года № 11-РЗ «О местном самоуправлении в Чеченской Республике»,

руководствуясь Уставом города Грозного и Положением «О порядке

наименования (переименования) улиц, площадей, скверов, парков,

муниципальных учреждений и установления (демонтажа) памятников,

бюстов, стел и мемориальных досок (памятных знаков) в городе Грозном», в

целях увековечения памяти выдающегося гражданина,  Грозненская городская

Дума

        РЕШИЛА:

        1. Переименовать улицу Кронштадская Шейх-Мансуровского района

города Грозного в улицу имени Яхъяева Ханпаши Султановича, сокращенное

название «ул. Х.С. Яхъяева».

        2. Внести в Реестр улиц города Грозного, утвержденный Решением

Грозненской городской Думы от 28 октября 2021 года № 12, изменение,

заменив в позиции 820 слова «ул. Кронштадская» словами «ул. им. Х.С.

Яхъяева».

        3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете

«Столица news» и размещению на сайте  Грозненской  городской Думы в сети

«Интернет».

       4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Грозного                       З.Х. Хизриев